

**COMUNE DI OZZERO**  
**CITTA' METROPOLITANA DI MILANO**  
**CONTO ECONOMICO**  
Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

| CONTO ECONOMICO  |  | 2024                | 2023                | riferimento<br>art.2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|--|--|---------------------|---------------------|----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                     |                     |                            |                           |
| 1  | Proventi da tributi  | 779.848,12          | 819.350,23          |                            |                           |
| 2  | Proventi da fondi perequativi  | 288.320,89          | 285.210,51          |                            |                           |
| 3  | <b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>                              | 176.892,63          | 143.669,30          |                            |                           |
| a  | Proventi da trasferimenti correnti   | 126.698,69          | 95.982,22           |                            | A5c                       |
| b  | Quota annuale di contributi agli investimenti                              | 50.193,94           | 47.687,08           |                            | E20c                      |
| c  | Contributi agli investimenti   | 0,00                | 0,00                |                            |                           |
| 4  | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici          | 290.407,51          | 295.167,70          | A1                         | A1a                       |
| a  | Proventi derivanti dalla gestione dei beni                                 | 106.009,27          | 111.912,38          |                            |                           |
| b  | Ricavi della vendita di beni   | -                   | -                   |                            |                           |
| c  | Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi                             | 184.398,24          | 183.255,32          |                            |                           |
| 5  | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | -                   | -                   | A2                         | A2                        |
| 6  | Variazione dei lavori in corso su ordinazione                              | -                   | -                   | A3                         | A3                        |
| 7  | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni                          | -                   | -                   | A4                         | A4                        |
| 8  | Altri ricavi e proventi diversi  | 89.063,59           | 84.303,29           | A5                         | A5 a e b                  |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                 |  | <b>1.624.532,74</b> | <b>1.627.701,03</b> |                            |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                         |  |                     |                     |                            |                           |
| 9  | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo                              | 14.302,83           | 13.165,54           | B6                         | B6                        |
| 10   | Prestazioni di servizi   | 801.600,25          | 676.098,00          | B7                         | B7                        |
| 11   | Utilizzo beni di terzi   | -                   | -                   | B8                         | B8                        |
| 12   | <b>Trasferimenti e contributi</b>  | <b>71.402,16</b>    | <b>88.299,61</b>    |                            |                           |
| a  | Trasferimenti correnti   | 64.169,87           | 88.299,61           |                            |                           |
| b  | Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.                      | -                   | -                   |                            |                           |
| c  | Contributi agli investimenti ad altri soggetti                             | 7.232,29            | -                   |                            |                           |
| 13   | Personale  | 394.245,27          | 378.442,75          | B9                         | B9                        |
| 14   | <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>   | <b>465.706,57</b>   | <b>625.445,37</b>   | B10                        | B10                       |
| a  | Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali                               | 1.924,07            | 1.192,07            | B10a                       | B10a                      |
| b  | Ammortamenti di immobilizzazioni materiali                                 | 294.046,97          | 290.039,97          | B10b                       | B10b                      |
| c  | Altre svalutazioni delle immobilizzazioni                                  | -                   | -                   | B10c                       | B10c                      |
| d  | Svalutazione dei crediti   | 169.735,53          | 334.213,33          | B10d                       | B10d                      |
| 15   | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)      | -                   | -                   | B11                        | B11                       |
| 16   | Accantonamenti per rischi  | -                   | -                   | B12                        | B12                       |
| 17   | Altri accantonamenti   | 14.367,33           | 18.738,88           | B13                        | B13                       |
| 18   | Oneri diversi di gestione  | 64.946,25           | 99.023,83           | B14                        | B14                       |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                 |  | <b>1.826.570,66</b> | <b>1.899.213,98</b> |                            |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b> |  | <b>-202.037,92</b>  | <b>-271.512,95</b>  |                            |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                               |  |                     |                     |                            |                           |
| <i>Proventi finanziari</i>   |  |                     |                     |                            |                           |
| 19   | Proventi da partecipazioni   | 0,00                | 0,00                | C15                        | C15                       |
| a  | da società controllate   | -                   | -                   |                            |                           |
| b  | da società partecipate   | -                   | -                   |                            |                           |
| c  | da altri soggetti  | -                   | -                   |                            |                           |
| 20   | Altri proventi finanziari  | 0,18                | 0,27                | C16                        | C16                       |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                    |  | <b>0,18</b>         | <b>0,27</b>         |                            |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>  |  |                     |                     |                            |                           |
| 21   | Interessi ed altri oneri finanziari  | 1.386,96            | 1.989,25            | C17                        | C17                       |
| a  | Interessi passivi  | 1.386,96            | 1.989,25            |                            |                           |
| b  | Altri oneri finanziari   | -                   | -                   |                            |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                       |  | <b>1.386,96</b>     | <b>1.989,25</b>     |                            |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                       |  | <b>- 1.386,78</b>   | <b>- 1.988,98</b>   |                            |                           |
| <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>                 |  |                     |                     |                            |                           |
| 22   | Rivalutazioni  | -                   | -                   | D18                        | D18                       |
| 23   | Svalutazioni   | -                   | -                   | D19                        | D19                       |
| <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>   |  | <b>-</b>            | <b>-</b>            |                            |                           |
| <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                             |  |                     |                     |                            |                           |
| 24   | Proventi straordinari  | 131.435,12          | 126.080,72          | E20                        | E20                       |
| a  | Proventi da permessi di costruire  | 31.232,29           | 34.315,97           |                            |                           |
| b  | Proventi da trasferimenti in conto capitale                                | -                   | -                   |                            |                           |
| c  | Soppravvenienze attive e insussistenze del passivo                         | 53.641,79           | 50.069,10           |                            | E20b                      |
| d  | Plusvalenze patrimoniali   | 46.561,04           | 41.695,65           |                            | E20c                      |
| e  | Altri proventi straordinari  | -                   | -                   |                            |                           |
| <b>Totale proventi straordinari</b>                                  |  | <b>131.435,12</b>   | <b>126.080,72</b>   |                            |                           |
| 25   | Oneri straordinari   | 23.687,09           | 16.493,94           | E21                        | E21                       |
| a  | Trasferimenti in conto capitale  | -                   | -                   |                            |                           |
| b  | Soppravvenienze passive e insussistenze dell'attivo                        | 10.965,50           | 16.493,94           |                            | E21b                      |
| c  | Minusvalenze patrimoniali  | -                   | -                   |                            | E21a                      |
| d  | Altri oneri straordinari   | 12.721,59           | -                   |                            | E21d                      |
| <b>Totale oneri straordinari</b>                                     |  | <b>23.687,09</b>    | <b>16.493,94</b>    |                            |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>                     |  | <b>107.748,03</b>   | <b>109.586,78</b>   |                            |                           |
| <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-b+C+D+E)</b>                     |  | <b>- 95.676,67</b>  | <b>- 163.915,15</b> |                            |                           |
| 26   | Imposte (*)  | 29.574,44           | 29.024,35           | E22                        | E22                       |
| 27   | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>  | <b>- 125.251,11</b> | <b>- 192.939,50</b> | E23                        | E23                       |